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Forord 
 
 
Min farmor Anna Marie Madsens liv, er beskrevet i slægtsbog nummer 5 del. 2. Denne slægtsbog omhandler 
hendes far og mor, samt øvrige aner. Slægten stammer fra det nordlige Fyn, og primært fra landsognene 
omkring Odense. 
 
 
Kilder 
 
En stor del af oplysningerne er baseret på kirkebøger og folketællinger. Hvor disse kilder er anvendt, er der 
for at undgå for mange kildehenvisninger, ikke angivet kilde. Disse kilder kan findes i anetavlerne på min 
hjemmeside. Henvisninger til øvrige kilder så som breve og andre dokumenter, er angivet med kilde 
nummeret i parentes og hævet skrift f.eks. (12). Kilderne findes bagest i slægtsbogen. Bemærk at 
kildenummereringen ikke er fortløbende, da kildenumrene fra anetavlerne er anvendt. Såfremt der er brugt 
en kilde som kun er brugt isoleret i denne slægtsbog, er kilde angivet direkte i teksten.   
 
Personnumre 
 
Hvor det er hensigtsmæssigt for at kunne identificere en person, er personens nummer tilføjet i parentes 
efter navnet f.eks. Mads Anders Jensen (811). Numrene henviser til personnumrene på anetavlerne i 
slægtsbogen.   
 
Hjemmeside: www.henrikfrank.dk 
E-mail: henrik.frank@gmail.com 
  

http://www.henrikfrank.dk/
mailto:henrik.frank@gmail.com
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Anetavle for min farmor Anna Marie Madsen 
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Kort 
 

Det nordlige Fyn 
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Odense 
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Paarup og omliggende sogne 
 
 
 

 
Paarup og omliggende sogne 
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Slægstled 1 - Forældrene 
 

 
Mads Madsen og  
Maren Kirstine Marie  
Pedersen 
 

Mads Madsen 
 
Mads Madsen er født den 24. juli 1881 i Paarup sogn. Hans forældre var gårdejer Mads Andersen Jensen 
og hustru Maren Sørensen der var bosat i Villestofte.  Mads har muligvis været svagelig, for han bliver 
hjemmedøbt samme dag. Han bliver efterfølgende døbt i kirken den 18. december 1881. 
 

 
Paarup kirke 

 
I 1895, hvor Mads bliver konfirmeret, bor familien stadig i Villestofte. I forbindelse med konfirmationen bliver 
hans kundskaber bedømt til Temmelig godt og hans forhold til Meget godt. 
 
Herefter vides ikke noget om Mads, før han 22 år gammel bliver gift med den 23 årige Maren Kirstine Marie 
Pedersen den 12. december 1903. Maren kommer fra Birkende sogn, hvor vielsen også foregår. Forlovere 
er Rasmus Pedersen af Birkende og Niels Jørgen Madsen af Paarup. På dette tidspunkt er Mads gårdejer i 
Søndersø. 
 
Det ser ud til at vielsen er sket i sidste øjeblik, for kun 2 måneder efter får de den 13. februar 1904, deres 
første barn, min farmor Anna Marie Madsen. De følgende år får de yderligere 3 døtre. I 1905 Estrid, i 1906 
Agnes og i 1908 Hilleborg. Alle bliver født i Søndersø sogn. Familien må imellem 1908 og 1910 været flyttet 
til Korup sogn, for deres første søn Svend fødes her den 18. november 1910. Det samme gør deres femte 
datter Ellen, som bliver født i 1916.  
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I 1916 flytter familien til Vester Kærby i Agedrup sogn. Mads har her formentlig ejet g¬rden òKristiansmindeò, 
da der dels findes nogle visitkort med dette navn på(474) ,dels et notat vedrørende Kristiansminde på 
indersiden af Annas andagtsbog fra 1918(517). I folketællingen 1921 for Agedrup sogn, optræder Mads 
desuden som boende på matrikel 6a i Agedrup, hvor Kristiansminde ligger. 
 

Kristiansminde 

 
Kristiansminde ligger på Kærbygade 1 i Vester Kærby, Agedrup(518) - Matrikel 6a. 

 
 

  
 

 
Kristiansminde på Google Street View 

 
 

 
I 1918 fødes deres 7 og sidste barn Helge. I 1925 køber Mads grunden Rugvangsvej 321 i Villestofte, med 
den klausul at den skal bebygges indenfor 2 år(479). Da familien ikke optræder i folketællingen 1925 i Agedrup 
sogn, er den muligvis allerede i 1925, flyttet til Villestofte. Det vides ikke om villa òHßjboò som de boede i, var 
opført på dette tidspunkt.  
  



11 
 

 
 

Villa Højbo 

 
Villa Højbo lå, og ligger, på Rugårdsvej 321 i Villestofte nær Odense. Villaen er i dag ombygget og huser blandt andet 
firmaet Dansk Sikkerheds Makulering (568). 

 

 
 

Formentlig i 1940erne Tegning af Højbo 

 

 

 

 

Højbo 2009 
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Mads Madsen i 1938 

 
 
På et tidspunkt før 1930, muligvis i forbindelsen med flytningen til Højbo, trækker Mads Madsen sig tilbage 
og bliver rentier. Han har muligvis haft lidt landbrug ved siden af, da svigersønnen Peder har haft hjulpet 
med høsten når han har været på besøg(464).  
 
Der vides ikke hvornår Mads døde, men det sker efter 1951, hvor han fejrede sin 70 års fødselsdag. 
 
 

 
 

Fra Mads Madsens 70 års fødselsdag i 1951. Det er formentlig Mads med kasketten, 
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Maren Kirstine Marie Pedersen 
 
Maren Kristine Pedersen bliver født den 29. januar 1880 i Birkende sogn. Hendes forældre er gårdmand 
Niels Pedersen (813) og hans 38 årige hustru Ane Kirstine Hansen (814). Maren bliver døbt den 26. marts. 
faddere var: 
 

¶ Gårdmand Hans Hansens kone på ?Seden Mark? 

¶ Gårdmand Mads Pedersen i Birkende  

¶ Lars Rasmussen på Birkende Mark 

¶ Ungkarl Poul Poulsen i Birkende 
 

 
Birkende kirke 

 
 
I 1901 bor hun sammen med sine forældre, der er på dette tidspunkt er pensionister, hos halv broderen 
Rasmus Pedersen (Se side 87) som er farens søn af første ægteskab, i Birkende på gården Toftegård, som 
lå tæt ved kirken. Her er Maren beskæftiget med husgerning. 
  
































































































































































































